CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Vereadora Rayane Braga

INDICAÇÃO Nº      3233/2021

Senhor Presidente,

        Indico, após ouvir o Douto Plenário, que seja enviado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rodrigo Drable, para que o mesmo

determine à Secretaria Municipal de Manutenção Urbana a Instalação de

Luminária em poste público localizado na Rua Benedito Antônio Dias, em

frente ao Nº 10 no Bairro São Pedro, localizada nesta Cidade.

Barra Mansa, RJ, 05 de março de 2021.

_________________________________

RAYANE BRAGA DA SILVA

Autora

JUSTIFICATIVA:

Sr. Presidente, Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras,

Esta indicação visa atender os anseios dos moradores e transeuntes pela
escuridão local que ocasiona insegurança e transtornos, haja visto que o local
é ermo e propício à ações de pessoas mal-intencionadas.